
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

Extracte de la Resolució de 6 de febrer de 2024, de cor-
recció d’errades de la Resolució de 29 de desembre de 
2023, per la qual es publicaven les bases i es convoca-
ven 40 beques d’ajuda per a la matrícula per a la forma-
ció de «Lideratge Femení» amb la col·laboració de Iese 
Business, dins del programa «Emplea», a impartir en el 
curs 2023-2024. [2024/1048]

Extracto de la Resolución de 6 de febrero de 2024, de 
corrección de errores de la Resolución de 29 de diciembre 
de 2023, por la que se publicaban las bases y se convo-
caban 40 becas de ayuda para la matrícula para la for-
mación de «Liderazgo Femenino» con la colaboración del 
Iese Business School, dentro del programa «Emplea», a 
impartir en el curso 2023-2024. [2024/1048]

BDNS (identif.): 742953.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se 
publica el extracto de la convocatoria, cuyo texto completo puede con-
sultarse en la Base de datos nacional de subvenciones (https://www.
infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/742953).

Advertido error en las bases generales de la formación de «Lideraz-
go Femenino» con la colaboración del Iese Business School, dentro del 
programa «Emplea» curso 2023-2024, en la base segunda, requisitos 
de los beneficiarios, y al objeto de proceder a la subsanación del citado 
error, de conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, resuelvo:

Primero. Proceder a la siguiente corrección de errores
Donde dice:
«Requisitos de los beneficiarios
Las mujeres estudiantes y tituladas de la UPV solicitantes de las becas 

deben cumplir, tanto al término del plazo de solicitud como durante el 
periodo de realización de la formación, los siguientes requisitos:

1. Tener nacionalidad española o residencia extranjera de larga 
duración en España.

2. Estar matriculada en un título oficial de Grado en la UPV, en el 
último curso de este, o estar cursando un Máster Universitario en la 
UPV, o ser titulada UPV habiendo finalizado estudios en los dos últimos 
cursos anteriores al vigente, o ser estudiante de la Escuela de Doctorado 
de la UPV.

3. Tener certificado inglés, como mínimo nivel B2.
4. No haber sido beneficiaria de esta beca en ediciones anteriores.»;

Debe decir:
«Requisitos de los beneficiarios
Las mujeres estudiantes y tituladas de la UPV solicitantes de las becas 

deben cumplir, tanto al término del plazo de solicitud como durante el 
periodo de realización de la formación, los siguientes requisitos:

1. Tener nacionalidad española o residencia extranjera de larga 
duración en España.

2. Estar matriculada en un título oficial de Grado en la UPV, en los 
dos últimos cursos de este, o estar cursando un Máster Universitario 
en la UPV, o ser titulada UPV habiendo finalizado estudios en los dos 
últimos cursos anteriores al vigente, o ser estudiante de la Escuela de 
Doctorado de la UPV.

3. Tener certificado inglés, como mínimo nivel B1.
4. No haber sido beneficiaria de esta beca en ediciones anteriores.»

Segundo. Plazo de presentación de nuevas solicitudes
Habilitar un nuevo plazo de presentación de solicitudes para par-

ticipar de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presentación de la solicitud de participación se realizará 
en los términos previstos en las bases de la convocatoria. No tendrán 
que presentar nueva solicitud las personas que ya lo hicieron en el plazo 
inicial previsto en la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con 
carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el 

BDNS (identif.): 742953.

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es 
publica l’extracte de la convocatòria, el text complet de la qual es pot 
consultar en la Base de dades nacional de subvencions (https://www.
infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/742953).

Advertida errada en les bases generals de la formació de «Lide-
ratge Femení» amb la col·laboració del Iese Business School, dins del 
programa «Emplea» curs 2023-2024, en la base segona, requisits dels 
beneficiaris, i a fi de procedir a l’esmena de l’errada esmentada, de con-
formitat amb el que s’estableix en l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, resolc:

Primer. Procedir a la correcció d’errors següent
On diu:
«Requisits dels beneficiaris
Les dones estudiants i titulades de la UPV sol·licitants de les beques 

han de complir, tant al final del termini de sol·licitud com durant el 
període de realització de la formació, els següents requisits:

1. Tenir nacionalitat espanyola o residència estrangera de llarga 
duració a Espanya.

2. Estar matriculada en un títol oficial de Grau en la UPV, en l’últim 
curs d’aquest, o estar cursant un Màster Universitari en la UPV, o ser 
titulada UPV havent finalitzat estudis en els dos últims cursos anteriors 
al vigent, o ser estudiant de l’Escola de Doctorat de la UPV.

3. Tenir certificat anglès, com a mínim nivell B2.
4. No haver sigut beneficiària d’aquesta beca en edicions anteriors.»;

Ha de dir:
«Requisits dels beneficiaris
Les dones estudiants i titulades de la UPV sol·licitants de les Beques 

han de complir, tant al final del termini de sol·licitud com durant el perí-
ode de realització de la formació, els següents requisits:

1. Tenir nacionalitat espanyola o residència estrangera de llarga 
duració a Espanya.

2. Estar matriculada en un títol oficial de Grau en la UPV, en els dos 
últims cursos d’aquest, o estar cursant un Màster Universitari en la UPV, 
o ser titulada UPV havent finalitzat estudis en els dos últims cursos 
anteriors al vigent, o ser estudiant de l’Escola de Doctorat de la UPV.

3. Tenir certificat anglès, com a mínim nivell B1.
4. No haver sigut beneficiària d’aquesta beca en edicions anteriors.»

Segon. Termini de presentació de noves sol licituds
Habilitar un nou termini de presentació de sol·licituds per a partici-

par de cinc dies hàbils, comptats a partir de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. La 
presentació de la sol·licitud de participació es realitzarà en els termes 
previstos en les bases de la convocatòria. No hauran de presentar una 
nova sol·licitud les persones que ja ho van fer en el termini inicial pre-
vist en la convocatòria.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es 
podrà interposar un recurs de reposició, en el termini d’un mes des de 



plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 6 de febrero de 2024.‒ El rector: José E. Capilla Romá.

l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na, davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 6 de febrer de 2024.‒ El rector: José E. Capilla Romá.


		2024-02-08T14:25:22+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




